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نه 
ایالات‌متحده 

و نه رژیم 
صهیونیستی 

تصوری از 
آینده جنگ 

ندارند و 
تصمیم‌گیری 
آنها بر مبنای 

تصورات 
ذهنی و نه 

واقعیت‌های 
جاری قرار 

گرفته است

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار

15 نظامی 
صهیونیست در کمین 
رزمندگان حماس 
گرفتار شدند

 15:13
سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
خبرداد، بمباران رژیم صهیونیستی 
منجر به از کار افتادن 22 بیمارستان و 
52 مرکز مراقبت‌های اولیه شد

 16:38
سی‌ان‌ان به نقل از یک منبع آگاه 
اعلام کرد، امریکا از 7 اکتبر حدود 
3000 موشک JDAMS در اختیار 
صهیونیست‌ها قرار داده است

 16:51
گردان‌های قسام اتاق‌های 
فرماندهی میدانی دشمن در محور 
جنوبی شهر غزه را با خمپاره‌های 
کالیبر سنگین هدف قرار داد

 17:43

مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد با تصویب قطعنامه‌ای 

خواستار آتش بس فوری 
بشردوستانه در غزه شد

 00:59
دفاع مدنی غزه اعلام کرد، آمار 
مفقود شدگان در بمباران‌های 

مناطق جنوبی و شمالی غزه به 
تقریباً 8000 نفر رسید

 04:11
حماس تأکید کرد: مجاهدین 

گردان‌های قسام به وعده خود 
برای تبدیل غزه به قبرستان 

متجاوزان عمل می‌کنند

 12:40
گردان‌های قسام 7 دستگاه تانک و دو 

ناو نیروی نظامی را در محورهای شرقی و 
شمالی شهر خان یونس با گلوله آل یاسین 

105 و گلوله‌های بارق هدف قرار داد

 13:37

نظرسنجی مرکز تحقیقات سیاسی و 
نظرسنجی فلسطین حاکی است، میزان 

حمایت حماس در میان فلسطینی‌ها 
حتی در نوار ویران شده غزه بالاست

 18:01
آژیرهای خطر 

در شهر اشدود و 
شهرهای اطراف به 

صدا درآمد

 18:35
لاپید در سخنانی تأکید کرد: 
نتانیاهو از 7 اکتبر هیچ چیز 

یاد نگرفته و نمی‌تواند به 
رهبری کشور ادامه دهد

 18:43
گردان‌های قسام دو تانک مرکاوای 
صهیونیستی را در پروژه بیت لاهیا 

در شمال نوار غزه با گلوله‌های 
آل یاسین 105 هدف قرار داد

 18:46

 در  روز شصت و هشتم
روز غافلگیری دوباره صهیونیست هاجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

کرانه باختری

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
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نتانیاهو در بن بست!
فشار افکار عمومی جهان موجب انتقاد بایدن از نخست وزیر رژیم صهیونیستی شد

گزارش تحلیلی

فائزه سادات‌یوسفی
خبرنگار

جنبش حماس و روند افزایشی تلفات 
در ارتش صهیونیستی با وجود بمباران و 
تخریب گسترده، نشان از آن دارد که این 
سیاست در بن‌بست قرار گرفته است. 
عاوه بر آن تداوم لجوجانه کشتار و 
جنایت، به غایت، نافرجامی تصمیمات 

اتخاذ شده را اثبات می‌کند.
 

حفظ ژست حقوق بشری
ضدحقوق  کارنامه  حاضر  حال  در 
بشری رژیم‌صهیونیستی نه تنها میان 
ملت‌ها بلکه در دولت‌های جهان نیز 
به خوبی احراز شده و غیرقابل کتمان 
است؛ امری که شاید به لحاظ افکار 
عمومی جهان نفرت‌انگیز باشد اما 
صهیونیست‌ها با وجود سازمان‌های 
جهانی، تنها همین راهکار را برای 
تسکین سردرگمی خود دنبال می‌کنند.
اتخاذ  با  نیز  این میان امریکا  در 
سیاست دوگانه تاش دارد، هم وجهه 
تهاجمی رژیم‌صهیونیستی را با ارسال 
نیروهای ویژه و تسلیحات به غایت 

برساند و هم با تحرکات دیپلماتیک 
نمای سیاست خارجه خود را در انظار 
عمومی بر پاشنه حقوق بشری بگرداند. 
در همین رابطه بود که بایدن تأکید 
کرد:»در پی بمباران‌های کورکورانه‌ای 
که صهیونیست‌ها به نوار غزه انجام 
داده‌اند، حمایت جهانی از این رژیم 
اشغالگر کاهش شدیدی یافته و کابینه 
کنونی در تل‌آویو به نحوی رفتار می‌کند 
که همراهی جامعه بین‌المللی با خود را 

بسیار دشوار کرده است.«
یات  جنا ز  ا عمومی  فکار  ا نزجار  ا
رژیم‌صهیونیستی با برگزاری تظاهرات 
وتوی  در  که  جهان  در  اعتراضی 
ح‌های آتش‌بس به نهایت رسیده  طر
است، می‌تواند ارزش‌ امریکایی‌ها را 
میان ملت‌ها مخدوش سازد و از این 
منظر پیشبرد سیاست‌های کلان امریکا 
را دچار اختلال کند، لذا بایدن در عین 
کمک‌رسانی مطلق، خواستار ایجاد 
کشور فلسطین شد و گفت:»نتانیاهو 
باید دولت اسرائیل را تقویت کرده و 

تغییر دهد و نمی‌تواند بگوید در آینده 
اصاً کشور فلسطینی وجود ندارد.«

 
مصادره تحولات صهیونیست‌ها به 

نفع کاخ سفید
با وجود آنکه روندهای موجود در صحنه 
در  مردمی  نارضایتی‌های  و  سیاسی 
سرزمین‌های اشغالی، کابینه و شخص 
نتانیاهو را به لبه پرتگاه کشانده است 
اما بایدن تاش می‌کند با تصاحب 
چنین وضعیت سوخته‌ای، امتیاز این 
مرحله را به خود اختصاص دهد و 
زمامداری خود را بر امور سرزمین‌های 
اشغالی اثبات کند؛ موضوعی که پیش‌تر 
برخی از مقامات کابینه از آن شاکی 
بودند و فرماندهی امریکا بر کابینه 
جنگ را در تعارض با استقلال اسرائیل 
قلمداد می‌کردند. لذا چنین شرایطی 
می‌تواند اختلافات میان بایدن و کابینه 
و  کرده  تشدید  را  رژیم‌صهیونیستی 
اوضاع را در روابط فیمابین پیچیده‌تر 

. کند

 
با تداوم نبرد در سرزمین‌های اشغالی 
و سردرگمی کاخ سفید، مغز متفکر 
و صحنه‌گردان اصلی برای ارائه یک 
راه‌حل متقن، اختلافات میان نتانیاهو 
و بایدن نیز وارد مراحل پیچیده‌تری 

شده است.
با وجود شراکت کامل ایالات‌متحده 
در کشتار جنون‌آمیز رژیم‌صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین، اما تارنمای مبهم 
و غیرقابل پیش‌بینی آینده جنگ در 
غزه، سایه سنگینی بر رابطه نتانیاهو 
و کاخ سفید انداخته است، چنانچه روز 
سه‌شنبه جو بایدن به طور غیرقابل 
منتظره‌ای از الزام به تغییر کابینه 
نتانیاهو سخن گفت و دلیل این اقدام 
را حمات کورکورانه رژیم‌صهیونیستی 
به نوار غزه و در نتیجه دشوار شدن 

حمایت از آن نامید.
پیش درآمد این اظهارات به اختلافات 
حل نشده فیمابین پیش از 7 اکتبر که 
علناً به جدال لفظی انجامید و همچنین 
ظهور اختلافات جدید بعد از آن، مربوط 
می‌‌شود؛ اختلافاتی که منابع غربی 
روز گذشته خبر از تشدید آن میان کاخ 
سفید و نتانیاهو بر سر آینده حکمرانی 
نوارغزه دادند. امریکا مدعی است با 
خروج صهیونیست‌ها به طور مقطعی 
کنترل نوار غزه به تشکیلات خودگردان 
»احیا شده« فلسطین یا گروهی متشکل 
از چند کشور عرب منطقه واگذار شود 
اما در مقابل نتانیاهو خود را حاکم 
فردای جنگ می‌داند. این در حالی 
است که ایالات‌متحده از مقطعی بودن 
و احیا‌شدگی تشکیلات، رمز‌گشایی 
نمی‌کند و تشکیلات خودگردان نیز 
اکراه خود را در پذیرش این طرح ابراز 
و آن را منوط به یک صلح فراگیر کرده 

. ست ا

تعهد  وجود  با  گفت  ن  ا تو می 
برای حمایت از  ایدئولوژیک امریکا 
اسرائیل اما اکنون نیاز التیام‌بخش 
برای برون‌رفت از شرایط کنونی، در 
تغییر کابینه افراطی گنجانده شده 
است، بویژه که فضای سیاسی داخلی 
سرزمین‌های اشغالی علیه نتانیاهو 
بوده است و برخی از مقامات ارشد 
نخست‌وزیر  برکناری  خواستار  آن 
هستند. در اصل ‌بایدن تاش دارد 
نگاه‌های انتقادی در جهان را از »ماهیت 
تجاوزکارانه« رژیم‌صهیونیستی به »نحوه 
سیاستگذاری دولتی«  این رژیم تقلیل 
دهد تا با دستکاری در ساختار سیاسی 
از حجم انتقادات نسبت به خود و 

بکاهد. صهیونیست‌ها 
در مجموع برآیند اختلافات و اظهارات 
پیرامون آن، چند نکته را خاطرنشان 

: می‌کند
 

ح‌ریزی سردرگمی در طر
آنچه مشهود است نه ایالات‌متحده و 
نه رژیم‌صهیونیستی تصوری از آینده 
جنگ ندارند و تصمیم‌گیری آنها بر 
مبنای تصورات ذهنی و نه واقعیت‌های 
جاری قرار گرفته است. البته پیچیدگی 
این امر از ابتدا با غافلگیری عملیات 
طوفان‌الاقصی کلید خورد و طبق آن 
مقامات کاخ سفید مجبور شدند برای 
ارائه راه‌حل به طور ضرب‌الاجل وارد 
سرزمین‌های اشغالی شوند. از همان 
ابتدا راهکار بمباران بی‌رحمانه و خونین 
در کشتار مردم که محصول رایزنی‌های 
فشرده غرب و صهیونیست‌ها بود، 
نشان می‌داد اتاق فکر مذکور نتوانسته 
است نقشه راهی برای غلبه بر شرایط 
شکننده تنظیم کند و با بهانه‌سازی 
»حذف حماس در نوار غزه« تلاش دارد 
سیاست سرزمین سوخته را اجرایی کند؛ 
سیاستی که با فرامتن »حذف مردم 
غزه«، مصمم به تخریب زیرساخت‌های 
حیاتی، جنایت و کشتار فزاینده بوده تا 
محل سکونت فلسطینی‌ها را به یک 

منطقه غیرقابل سکونت تبدیل کند.
اما در برهه کنونی وجود حملات فزاینده 

قطعنامه آتش‌بس با 153 رأی مجمع عمومی به تصویب رسید

رأی جهان به انزوای تل‌آویو و واشنگتن
در نخستین دقایق بامداد چهارشنبه به وقت ایران، مجمع عمومی 
سازمان ملل قطعنامه‌ای را با رأی مثبت ۱۵۳ عضو خود یعنی اکثریت 
قاطع آرا تصویب کرد که خواستار آتش‌بس فوری بشردوستانه در غزه 
و همچنین آزادی فوری و بدون قید و شرط همه اسرا شده است. به 
گزارش خبرنگار ایرنا از سازمان ملل، در جلسه اضطراری مجمع عمومی 
سازمان ملل درباره وضعیت نوار غزه که عصر سه‌شنبه به وقت محلی 
۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ برابر با ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲ تشکیل شد، ۱۵۳ کشور از میان 
۱۹۳ عضو سازمان ملل به قطعنامه برقراری آتش‌بس فوری در غزه و نیز 
آزادی فوری و بدون قید و شرط همه »گروگان‌ها« رأی مثبت داد. ۱۰ عضو 
سازمان ملل رأی منفی دادند و ۲۳ عضو نیز رأی ممتنع دادند و به این 
ترتیب اکثریت قاطع اعضای سازمان ملل در برابر امریکا و رژیم اسرائیل 
ایستادند. پاراگوئه و اتریش نیز در زمره مخالفان این قطعنامه بودند که 
رأی منفی دادند. انگلیس مهم‌ترین متحد امریکا و کشورهایی همچون 

آلمان، ایتالیا، هلند و اوکراین نیز به این قطعنامه رأی ممتنع دادند.
در دهمین جلسه اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل با عنوان حمایت 
از غیرنظامیان و اجرای تعهدات حقوقی و بشردوستانه، قطعنامه برقراری 
آتش‌بس فوری در غزه به رغم مخالفت ۱۰ عضو سازمان ملل از جمله 
امریکا حامی بزرگ رژیم اسرائیل و نیز این رژیم به تصویب رسید. این 
قطعنامه که از سوی گروه کشورهای عربی و اسامی ارائه شده است، از 
وضعیت فاجعه‌بار انسانی در نوار غزه و رنج مردم غیرنظامی فلسطین 
ابراز نگرانی شدید می‌کند و بر محافظت از جمعیت غیرنظامی فلسطین 
و اسرائیل مطابق با قوانین بین‌المللی بشردوستانه تأکید می‌کند و 
خواستار آتش‌بس فوری بشردوستانه است. این قطعنامه مجدداً تأکید 
می‌کند که همه طرف‌ها باید به تعهدات خود تحت قوانین بین‌المللی 
از جمله حقوق‌بشردوستانه بین‌المللی بویژه در مورد حمایت از 

غیرنظامیان، پایبند باشند.
تاش امریکا و کشورهای غربی برای تغییر قطعنامه و معرفی حماس 
به عنوان گروه تروریستی با مخالفت کشورهای عضو و با عدم کسب 
حدنصاب آرای لازم برای دومین بار با شکست مواجه شد. جمهوری 
اسامی در همراهی با تصمیم کشورهای اسامی و عرب و با ثبت مجدد 
تحفظ خود نسبت به راهکار مطرح در مسأله فلسطین و شناسایی 

اسرائیل، به قطعنامه برقراری آتش‌بس فوری در غزه رأی مثبت داد.
پیش از رأی‌گیری این قطعنامه، اصلاحیه‌هایی مطرح شد که هیچ یک 
به تصویب نرسیدند؛ از جمله اصلاحیه‌ای به رهبری ایالات متحده در مورد 
پیش‌نویس قطعنامه بحران غزه در مجمع عمومی سازمان ملل تصویب 
نشد. این اصلاحیه فقط ۸۴ رأی کسب کرد و نتوانست اکثریت دو سوم 

آرای اعضای سازمان ملل را به دست آورد.
 

انزوای انگلیس، امریکا و اسرائیل در جهان
با توجه به مواجهه جدی افکار عمومی در جهان نسبت به جنایت و 
نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه، نوعی از انزوا و حتی تنفر سیاسی 
و دیپلماتیک علیه اسرائیل در حال شکل‌گیری است که مشخصاً 
طی سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده است. این روند عماً روی برخی 
هم‌پیمانان کلیدی تل‌آویو و بویژه لندن و واشنگتن هم تأثیرات مخرب 
خود را داشته است، کما اینکه اسکای‌نیوز در گزارشی به رأی‌گیری سازمان 
ملل برای آتش‌بس غزه می‌پردازد و معتقد است، کشورهایی نظیر امریکا 
که رأی منفی یا انگلیس که رأی ممتنع می‌دهند، »به طور فزاینده‌ای در 
حال انزوا هستند.« به گزارش ایسنا، از میان ۱۹۳ عضو در مجمع عمومی 
سازمان ملل، ۱۵۳ عضو از آتش‌بس در غزه حمایت کردند. این افزایش 
چشمگیری از آخرین رأی‌گیری در ماه اکتبر بود؛ اقدامی که نشان می‌دهد 
افکار جهانی چگونه با گذر زمان پیش می‌رود. اسکای‌نیوز در این گزارش 
می‌نویسد: اگر اسرائیل به رأی‌گیری سازمان ملل اهمیت ندهد و آن 

را نادیده بگیرد، صدای بزرگ‌ترین متحد خود را از دست نخواهد داد.
با این حال به نظر می‌رسد در بحبوحه فشارهای بین‌المللی و انتقاداتی 
که به دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا وارد شده‌، این کشور موضع 
خود را نسبت به این جنگ تغییر داده است. او روز سه‌شنبه در اظهاراتی 
بی‌سابقه گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی باید 
کابینه خود را تغییر دهد و در عین حال تأیید کرد، در پی بمباران‌های 
کورکورانه‌ای که صهیونیست‌ها به نوار غزه انجام داده‌اند، حمایت جهانی 
از این رژیم اشغالگر کاهش شدیدی یافته و کابینه کنونی در تل‌آویو به 
نحوی رفتار می‌کند که همراهی جامعه بین‌المللی با خود را بسیار 

دشوار کرده است.
طبق آنچه اسکای‌نیوز می‌گوید: البته این اختلافات میان امریکا و اسرائیل 
یا میان بایدن و نتانیاهو درخصوص برنامه‌های بلندمدت برای غزه چیز 
جدیدی نیست؛ اختلافاتی که به دلیل اظهارات بایدن در این برهه از 
درگیری به اوج خود رسیده است. این رسانه انگلیسی در پایان با اشاره 
به کشورهایی نظیر امریکا که رأی منفی یا انگلیس که رأی ممتنع برای 
آتش‌بس غزه می‌دهند، می‌گوید که چنین کشورهایی »در حال انزوا 
فزاینده‌ای هستند«؛ اتفاقی که موجب کاهش فشارها در جنگ نخواهد شد.

 
افزایش تقابل رژیم صهیونیستی با شرکا بر سر جنگ غزه

با توجه به آنچه گفته شد و به دنبال اظهارنظر اخیر جو بایدن 
رئیس‌جمهور امریکا مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی به علت بمباران 
بی‌رویه غزه حمایت بین‌المللی را از دست می‌دهد، استرالیا موضع خود 
را در قبال مسأله غزه تغییر داد که با واکنش سفیر رژیم اسرائیل همراه 
شد. به گزارش ایرنا، نخست‌وزیران سه کشور استرالیا، کانادا و نیوزیلند 
در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که از تلاش‌های فوری بین‌المللی برای 

آتش‌بس دائم در غزه حمایت می‌کنند.
امیر مایمون، سفیر رژیم صهیونیستی در استرالیا دیروز چهارشنبه در 
واکنش به این بیانیه گفت که درک رأی استرالیا در شورای امنیت سازمان 
ملل به آتش‌بس بشردوستانه در غزه، دشوار است. سفیر رژیم اسرائیل 
در حساب ایکس خود این ادعا را مطرح کرد: درک این مسأله دشوار است 
که چگونه استرالیا می‌تواند از حق دفاع از خود اسرائیل حمایت کند 
درحالی که به یک آتش‌بس رأی می‌دهد که به حماس اجازه از سرگیری 
حملات به اسرائیلی‌ها را می‌دهد. مایمون در ادامه نوشت، رأی استرالیا 
در سازمان ملل یک روز پس از آن است که اسرائیل جسد دو اسیر خود 

را از غزه بازگرداند و شلیک راکت به جنوب ادامه پیدا کرد.
در ابتدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، سران کشورهای شریک و 
متحد این رژیم در واکنش به عملیات غافلگیرکننده ۷ اکتبر حماس، 
»حق دفاع از خود« برای تل‌آویو قائل شدند، در حالی که با گذشت 
بیش از دو ماه تصاویر جنایات رژیم اسرائیل فشار را به مجموعه غرب 
برای پا پس کشیدن از مواضع قبلی‌شان بیشتر می‌کند. به دنبال افزایش 
فشارها از داخل حزب دموکرات امریکا به رئیس‌جمهور این کشور به علت 
تلفات بیش از حد در نوار غزه، بایدن سه شنبه اعلام کرد که اسرائیل با 
بمباران بی‌رویه نوار غزه در حال از دست دادن حمایت بین‌المللی است.
چند روز پیش هم آلمان به عنوان یکی از حامیان اصلی عملیات رژیم 
صهیونیستی علیه غزه که با کمک‌های تسلیحاتی همراه بوده، موضع 
خود را نسبت به این مسأله تغییر داد. برلین پس از گذشت چند هفته 
از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و به جا ماندن تلفات زیاد در این 
منطقه، بالاخره مجبور به انتقاد از این رژیم شد. آنالنا بائربوک وزیر 
خارجه آلمان گفت که برلین انتظار دارد تل‌آویو راهبرد نظامی خود 
را طوری اتخاذ کند تا از تحمیل تلفات به غیرنظامی‌های فلسطینی 

جلوگیری کند.

آماده باش ارتش یمن در دریای سرخ
در پی ورود ناو رژیم صهیونیستی به دریای سرخ، ارتش یمن در آماده باش 

کامل قرار گرفت.
روزنامه الاخبار لبنان به نقل از منابعی در شهر ساحلی الحدیده یمن نوشت: 
»نیروی دریایی ارتش برای هر گونه مقابله احتمالی با کشتی نظامی خارجی 
که به سمت اراضی اشغالی می‌رود، آماده است.« این منبع تأکید داشت که 
تاکنون ارتش یمن با تعداد زیادی از کشتی‌های خارجی عازم اراضی اشغالی 
مقابله کرده است. این در حالی است که بنا به گزارش نیروی دریایی یمن 
در سه روز گذشته ارتش این کشور از عبور شمار زیادی از کشتی‌هایی که 
عازم بنادر اصلی اشغالی بودند جلوگیری کرده و یکی از آنها را با موشک 

هدف قرار داده که باعث آتش گرفتن آن شده است.
همچنین در پاسخ به تهدیدات بین‌المللی، مهدی المشاط، رئیس »شورای 
عالی سیاسی« در صنعا به تمامی تشکل‌های نظامی در نیروی زمینی، دریایی 
و هوایی یمن دستور داد تا سطح آمادگی خود را برای مقابله با تمام احتمالات 

افزایش دهند.
در همین حال شبکه ای بی سی نیوز به نقل از مقامات آمریکایی مدعی شد، 
یک ناو آمریکایی در واکنش به گزارش‌ها مبنی بر حمله ارتش ملی یمن به یک 
کشتی تجاری، یک پهپاد را در دریای سرخ سرنگون کرد. تلاش برای حمله زمانی 

رخ داد که نفتکش در حال حرکت به سمت دریای سرخ و کانال سوئز بود.
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